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PROPUESTA DE RESOLUCION DEFINITIVA DE CONCESION DE AYUDA DEL DIRECTOR GENERAL DEL CDTI
EN RELACION CON LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA “MISIONES DE CIENCA E INNOVACION-
TRANSMISIONES” EN DEL ANO 2024

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 18 de mayo de 2024 se publico en el Boletin Oficial del Estado el extracto de la Resolucion de
16 de mayo de 2024 de la Presidencia del Centro para el Desarrollo Tecnoldgico y la Innovacion E.P.E. (CDTI), por la
que se aprueba la convocatoria para el afio 2024 del procedimiento de concesion de ayudas destinadas a “Misiones de
Ciencia e Innovacion- Transmisiones”, en el marco del Programa de Transferencia y Colaboracién del Plan Estatal de
Investigacion Cientifica y Técnica y de Innovacion 2024-2027 (en adelante, Resolucion de convocatoria).

SEGUNDO.- Con base en los antecedentes que constan en el expediente instruido, con fecha 7 de noviembre de
2024 se formulé por el Director General del CDTI propuesta de resolucion provisional, otorgandose a los interesados
un plazo de diez dias habiles para formular alegaciones y aportar la documentacion pertinente.

TERCERO.- A la vista de las alegaciones y documentacion presentadas en el tramite de audiencia, procede formular
la presente propuesta de resolucion definitiva respecto a las solicitudes estimadas de las que hubieren presentado
alegaciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Organo competente

En virtud de lo establecido en el articulo 11 de la Resoluciéon de convocatoria, el Director General del CDTI, en su
condicion de organo instructor del procedimiento de concesion de subvenciones, es el érgano competente para
formular y notificar la propuesta de resolucion definitiva.

SEGUNDO.- Criterios de evaluacion

La valoracién obtenida por las solicitudes presentadas ha sido efectuada de acuerdo con lo previsto en el articulo 13
de la Resolucion de convocatoria.

TERCERO.- Financiacion de la convocatoria

El presupuesto maximo de esta convocatoria es de 70.000.000 euros y se financiara con cargo a la aplicacién
presupuestaria 28.08.467C.74921 de los Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023 prorrogados para 2024.

CUARTO.- Aceptacion y presentacion de documentacion

De acuerdo con el articulo 144 y 5 de la Resolucion de convocatoria, una vez examinadas las alegaciones
presentadas, en su caso, por el interesado, el rgano instructor formulara la propuesta de resolucion definitiva respecto
de las solicitudes estimadas que hubieren presentado alegaciones, la cual se notificara a los interesados, requiriendo
la documentacién indicada en dicho articulo, que debera aportarse en el plazo establecido.

A falta de respuesta, la ayuda se considerara aceptada, salvo que no se aporten los justificantes y documentos
requeridos en el plazo establecido, en cuyo caso se tendré por desistido de su solicitud.

A la vista de todo lo expuesto, el Director General del CDTI formula la siguiente
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PROPUESTA DE RESOLUCION DEFINITIVA

PRIMERO.- Conceder una subvencién a los solicitantes que figuran en la relacion adjunta, en los términos vy
condiciones detallados en el anexo disponible en cada expediente, en la sede electrénica del CDTI.

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en el articulo 17 de la Resolucion de convocatoria, el beneficiario estara
obligado a utilizar la subvencion exclusivamente para la realizacion de la actividad para la que le ha sido concedida. En
este sentido, adquiere las obligaciones que se relacionan en dicho articulo.

TERCERO.- Los interesados disponen de un plazo de diez dias habiles para aportar la documentacion indicada a
continuacion, a través del area privada de la sede electrénica del CDTI, donde también podran acceder a la
documentacion obrante en su expediente:

a. Aceptacion de la ayuda y sus condiciones. Debera aportarse unicamente por el representante de la
agrupacion.

b. Para el caso de subcontrataciones superiores al 20 por ciento de la ayuda y de cuantia superior a 60.000
euros por beneficiario, el contrato entre las partes.

c. Escrituras publicas de apoderamiento otorgadas por cada una de las empresas integrantes de la
agrupacion a favor de la sociedad firmante de la solicitud.

d. Acreditacion del cumplimiento de los plazos de pago referidos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la
que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, en los términos
previstos en el articulo 13.3 bis de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

En relacién con el Informe de Procedimientos Acordados, se procedera segun lo dispuesto por el articulo
22 bis del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por el
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

A falta de respuesta del solicitante, la ayuda se entendera aceptada, salvo que no se aporten los justificantes y
documentos requeridos en los plazos establecidos, en cuyo caso se tendra por desistido de su solicitud.

CUARTO.- La subvencion propuesta se regira por la normativa establecida en la Disposicidn adicional Unica de la
Resolucién de convocatoria, asi como por la normativa de desarrollo de la misma.

QUINTO.- Esta propuesta de resolucién definitiva no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios propuestos frente
al CDTI o la Administracion.

JOSE MOISES MARTIN CARRETERO

DIRECTOR GENERAL
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Expediente Titulo Proyecto

MIG-20242096 ~ CIRCULARIDAD EN
LA
REPOTENCIACION
DE PARQUES
EOLICOS MEDIANTE
REUTILIZACION,
RECICLADO,
ECODISENO Y
DESARROLLO DE
NUEVOS
MATERIALES
RECICLABLES Y
REPARABLES

MIG-20242096 - Total

MIG-20242054 DESARROLLO DE
UNA ESTRATEGIA
INTEGRAL DE
RECICLADO DE
BATERIAS

MIG-20242054 - Total

AFCALRDP

Solicitante

NORVENTO
TECNOLOGIA SL

ACTECO
PRODUCTOS Y
SERVICIOS, S.L.

AEROBLADE
SOCIEDAD ANONIMA

AEROX ADVANCED
POLYMERS SL

GESTION INTEGRAL
DE RECICLAJE DE
AEROGENERADORES
SL

HI IBERIA INGENIERIA
Y PROYECTOS SL

RENERCYCLE SL

TIPOLOGIAS
ESTRUCTURALES EN
MADERA HORMIGON
Y ACERO SL

ECOINTEGRAL
INGENIERIA SL

APRIA SYSTEMS SL

BEECYCLE REUSE &
RECYCLING SL

DGH ROBOTICA
AUTOMATIZACION Y
MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL S.A

ENVIROBAT ESPANA
SL

FCC AMBITO SA

SIG DE RAEE Y PILAS
SL

Agrupacion

Representante

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Representante

Socio
Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

NIF
Solicitante
B-27389667

B-03971512

A-95467783

B-98632573

B-10932036

B-82370321

B-71454383
B-15720196

B-14518385

B-39625330
B-71484034

A-47459508

B-85268191

A-28900975
B-86428232

Nota
Final

87,00

85,00

SOLICITUDES ESTIMADAS

Presupuesto

2025

419.849,00

103.636,00

66.600,00

78.038,00

167.816,00

144.060,00

191.640,00
107.999,00

322.079,00

19.210,00
253.510,00

119.100,00

176.417,00

104.820,00
59.820,00

2026

454.117,00

167.797,00

66.600,00

119.764,00

100.982,00

212.700,00

127.297,00
91.082,00

333.131,00

87.512,00
241.506,00

211.500,00

186.734,00

97.853,00
71.971,00

2027

969.660,00

203.755,00

66.600,00

191.119,00

101.576,00

250.140,00

197.974,00
88.486,00

342.419,00

161.888,00
173.710,00

135.900,00

179.404,00

73.630,00
35.764,00

2028

1.227.854,00

235.847,00

37.200,00

140.087,00

82.500,00

206.700,00

154.550,00
93.931,00

339.899,00

142.825,00
192.010,00

139.260,00

168.776,00

67.288,00
36.978,00

Total

3.071.480,00

711.035,00

237.000,00

529.008,00

452.874,00

813.600,00

671.461,00
381.498,00

6.867.956,00

1.337.528,00

411.435,00
860.736,00

605.760,00

711.331,00

343.591,00
204.533,00

4.474.914,00

Subvencién
(€)
2025

192.577,00

64.139,00

42.987,00

52.350,00

106.072,00

106.215,00

137.756,00
76.667,00

184.935,00

15.135,00
180.847,00

47.640,00

113.099,00

54.655,00
35.892,00

2026

208.295,00

103.847,00

42.987,00

80.341,00

63.828,00

156.823,00

91.505,00
64.658,00

191.281,00

68.948,00
172.284,00

84.600,00

119.713,00

51.022,00
43.183,00

2027

444.765,00

126.101,00

42.987,00

128.207,00

64.204,00

184.427,00

142.309,00
62.815,00

196.614,00

127.547,00
123.920,00

54.360,00

115.014,00

38.392,00
21.458,00

2028

563.195,17

145.962,46

24.011,73

93.973,34

52.146,57

152.398,77

111.094,98
66.680,36

195.168,01

112.526,82
136.975,06

55.704,00

108.201,53

35.084,72
22.186,80

Total

1.408.832,17

440.049,46

152.972,73

354.871,34

286.250,57

599.863,77

482.664,98
270.820,36

3.996.325,38

767.998,01

324.156,82
614.026,06

242.304,00

456.027,53

179.153,72
122.719,80

2.706.385,94
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Expediente

MIG-20242026

Titulo Proyecto

INVESTIGACION Y
DESARROLLO DE
TECNOLOGIAS 1A
PARA DOTAR DE
MAXIMA AUTONOMIA
A LA FABRICACION Y
REPARACION
MEDIANTE
PROCESOS DED DE
PIEZAS DE GRAN
TAMARO Y DE ALTO
VALOR ANADIDO

MIG-20242026 - Total

MIG-20242112

CRITIC:
TECNOLOGIAS
DISRUPTIVAS PARA
LA PROTECCION,
EVALUACION Y
OPERACION
SEGURA DE
DISPOSITIVOS
INDUSTRIALES
CONECTADOS

MIG-20242112 - Total

MIG-20242072

SINTESIS DE
BIOCOMBUSTIBLES
AVANZADOS
MEDIANTE
ESTRATEGIAS CCU
(CARBON CAPTURE
UTILIZATION),
COMBINANDO
NUEVOS SISTEMAS
CATALITICOS CON
MICRORREACTORES
FABRICADOS POR
IMPRESION 3D

MIG-20242072 - Total

AFCALRDP

Solicitante

TECSA EMPRESA
CONSTRUCTORA,
SA

ASTILLEROS DE
MURUETA, SA.

DGH ROBOTICA
AUTOMATIZACION Y
MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL S.A

IBARMIA INNOVATEK,
SL

INDUSTRIAS
LEBARIO, S.L.

INNERSPEC
TECHNOLOGIES
EUROPE SL

KEYLAND SISTEMAS
DE GESTION SL

SOTHIS SERVICIOS
TECNOLOGICOS SLU

LKS, S.COOP.

CACTUS
ENGINEERING SL

NEXTRET, S.L.

ORBIK
CYBERSECURITY SL

TECNOLOGIAS
PLEXUS SL

LINARES BIODIESEL
TECHNOLOGY SL

DIRECTEDMETAL 3D
SL

IBERFLUID
INSTRUMENTS SA

LIDERKIT SL

Agrupacion

Representante

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Representante
Socio

Socio

Socio

Socio

Representante

Socio

Socio

Socio

NIF
Solicitante

A-48059208

A-48001051

A-47459508

B-20896288

B-48100374

B-99182321

B-09492794

B-98513260

F-20369153
B-67853341

B-60345527
B-44835858

B-15726177

B-84302454

B-23802531

A-60101912

B-23242514

Nota
Final

80,75

80,50

79,00

Presupuesto

2025

139.324,00

153.600,00

173.874,00

188.654,00

223.280,00

119.028,00

177.749,00

153.379,00

345.204,00
47.732,00

246.348,00
227.160,00

347.416,00

108.923,00

117.533,00

85.073,00

127.778,00

2026

283.862,00

225.492,00

199.668,00

212.548,00

223.661,00

294.138,00

188.168,00

137.760,00

453.143,00
86.593,00

335.158,00
317.095,00

337.976,00

609.466,00

63.391,00

149.276,00

151.896,00

2027

282.976,00

263.782,00

236.272,00

208.012,00

248.341,00

293.898,00

248.051,00

148.007,00

479.433,00
86.592,00

305.852,00
308.470,00

337.080,00

1.229.071,00

106.322,00

242.128,00

138.120,00

2028

177.994,00

194.376,00

173.844,00

131.564,00

108.460,00

145.135,00

185.428,00

92.071,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

92.968,00

37.930,00

227.088,00

113.280,00

Total

884.156,00

837.250,00

783.658,00

740.778,00

803.742,00

852.199,00

799.396,00

531.217,00

6.232.396,00

1.277.780,00
220.917,00

887.358,00
852.725,00

1.022.472,00

4.261.252,00

2.040.428,00

325.176,00

703.565,00

531.074,00

3.600.243,00

Subvencion
(€)
2025

86.829,00

94.855,00

103.844,00

138.486,00

157.141,00

85.336,00

109.679,00

96.684,00

176.518,00
30.416,00

118.681,00
120.413,00

185.585,00

45.642,00

69.448,00

44.666,00

73.838,00

2026

176.908,00

139.252,00

119.249,00

156.026,00

157.409,00

210.878,00

116.108,00

86.839,00

231.712,00
55.179,00

161.467,00
168.086,00

180.542,00

255.385,00

37.457,00

78.374,00

87.775,00

2027

176.356,00

162.898,00

141.110,00

152.696,00

174.779,00

210.706,00

153.059,00

93.298,00

245.154,39
55.177,02

147.347,93
163.513,99

180.062,61

515.019,00

62.824,00

127.124,00

79.815,00

2028

110.929,00

120.037,00

103.826,20

96.577,00

76.333,17

104.053,00

114.418,36

58.037,62

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

38.957,10

22.412,51

119.226,26

65.460,76

Total

551.022,00

517.042,00

468.029,20

543.785,00
565.662,17

610.973,00

493.264,36
334.858,62

4.084.636,35

653.384,39
140.772,02

427.495,93
452.012,99

546.189,61

2.219.854,94

855.003,10

192.141,51

369.390,26

306.888,76

1.723.423,63
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Expediente Titulo Proyecto Solicitante

MIG-20242017 ~ TERAPIAS DE RNA, CERTEST BIOTEC,
INMUNOTERAPIAY  S.L.

DIAGNOSTICO

AVANZADO FRENTE  BIOCLONAL SLU

ALAS HIBERUS

RESISTENCIAS TECNOLOGIAS

ANTIMICROBIANAS  DIFERENCIALES SL
LEVPROT
BIOSCIENCE SL
NOSTRUM
BIODISCOVERY SL
POLYPEPTIDE
THERAPEUTIC
SOLUTIONS SL

MIG-20242017 - Total

N° Estimadas 6

AFCALRDP

Agrupacion

Representante

Socio

Socio

Socio

Socio

Socio

Presupuesto Subvencion
(€)
NIF Nota 2025 2026 2027 2028 Total 2025 2026 2027 2028 Total

Solicitante ~ Final
B-50946854 436.715,00 535.164,00  492.521,00 276.538,00  1.740.938,00 262.394,00 321.546,00 295.924,00 166.154,08  1.046.018,08
B-72641327 179.664,00 150.978,00 0,00 0,00 330.642,00 114.188,00 95.956,36 0,00 0,00 210.144,36
B-99537847 210.307,00 229.027,00 186.057,00 111.172,00 736.563,00 84.123,00 91.611,00 74.423,00 44.468,20 294.625,20
B-01838846 7825 37.994,00 122.126,00 122.246,00 48.782,00 331.148,00 28.496,00 91.595,00 91.685,00 36.585,00 248.361,00
B-66685256 208.534,00 213.764,00  212.442,00 0,00 634.740,00 166.827,00 171.011,00 169.954,00 0,00 507.792,00
B-98457393 157.020,00 180.197,00 180.197,00 158.648,00 676.062,00 117.765,00 135.148,00 135.148,00 118.985,50 507.046,50

4.450.093,00 2.813.987,14
TOTAL 6.546.883,00 | 8.271.093,00 | 9.527.895,00 | 5.540.983,00 | 29.886.854,00 | 3.922.820,00 | 4.868.828,36 | 5.481.193,94 | 3.271.771,08 | 17.544.613,38
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